Et conducibile.

Hæc expositio est, videamus, quæ ratio afferatur:

Nam ego amicum hodie meum

8 Concastigabo pro commerta noxia.

Ex eo, quod ipse facturus est, non ex eo, quod fieri convenit, utile quid sit, ratiocinatur. Vana ratio est, quæ ex falsa causa constat, hoc modo: *Amor fugiendus non est, nam ex*

eo

1. *Quæ vitia vitanda sunt.* Sic libri omnes olim editi, nisi quod Pal. prædestinat illo vitia, & abesse potest. Stephanus atque Manutius, vitia vitanda.

2. *Quid religio.* Pal. sec. *irreligio.* item Fabricianus editioque princeps inclinatur in hæc lectio, item Gulielmus, at cum & in pluribus miss. invenitur alterum, si adqueverim. est enim verbum ambiguum *religio.*

3. *Nam nunquam hera errans mea domo efferret pedem, &c.* Fortæo recitatur; *Nam nunquam,* notæ scriptorum loci, ubi hæc copulantur in re eadem, *nunquam domo,* & *nunquam pedem.* Gulielmus.

4. *Si id modo quod satis esset curasset poeta.* Aridet animo meo scriptura Palatina; *si id modo quod satis esset curasset poeta,* ita enim codex numero primus, quartus, sextus.

5. *Medea. Ergo.* Ita expressi, securus Pall. sex, qui hæc quidem habebant, *animo agra, amore sacro saucia,* non etiam superius. at ibi proprie habere locum, non etiam hæc, nemo non videt, ideoque etiam non habet Victoriana.

6. *Non enim reprehensione eget, sicut &c.* sed verbum illud eget non habemus in edd. primis: in Pall. aut Brullerenti; estque magistelli alicujus.

7. *Sed sua sponte vitiosa est.* Vocula sed non extat in Pal. præ. neque requisiverim.

8. *Concastigabo pro commerta noxia.* Libri veteres pro *commissa,* non rectè, & aliter in Plauto ipso, adde quod verbum *commertendi* habitat in re mala & flagitio.

eo verissima nascitur amicitia. Aut hoc modo, Philosophia vitanda est. affert enim securitatem, atque desiderium. Nam hæ rationes nisi falsæ essent, expositiones quoque earum veras esse confiteremur. Item infirma ratio est, quæ non necessariam causam affert expositionis: velut Pacuvius,

Fortunam insanam esse & cacam & brutam perhibent Philosophi.

Saxoq; illam i instare globoso predicant volubilem:

Ideo, quod saxum impuleris fors, cadere eo fortunam autumant.

Cacam ob eam rem esse iterant, quia nihil cernat, quod sese applicet.

Insanam autem ajunt, quia atrox, incerta, instabilis, sit.

Brutam, quia dignum, atq; indignum nequeat internoscere.

Sunt autem alii Philosophi, qui contra fortunam negant.

2. Misericordiam esse nullam, sed temeritate omnia regi, id magis

Verisimile ajunt; quod usus reapse experiundo edocet.